
 

IKS SEED-FUNDING PULJE 2017-2018 
 
 
For perioden E2017-E2018 etableres hermed en seedfunding-pulje på IKS. Puljen giver 
instituttets forskere mulighed for at søge tilskud til forarbejdet med kollektive 
forskningsprojekter, der er målrettet konkrete opslag eller fonde. 
 
Alle kan søge midlerne, men forskningsudvalget vil i udgangspunktet prioritere at 
støtte ansøgninger, der falder inden for et af følgende fokusområder: 
 
 

Fokusområde Formål 

Opstartsprojekter Seedfunding til projekter, hvor PI ikke 
tidligere har haft større bevillinger (over 
en mio. kr.) 

Projekter rettet mod uopdyrkede 
finansieringskilder 

Seedfunding der understøtter udvikling 
af projekter, der retter sig imod nye 
eller relativt uopdyrkede 
finansieringskilder. 

Erhvervsrettede projekter Seedfunding der understøtter udvikling 
af projekter, som involverer 
samarbejdspartnere fra det private 
erhvervsliv, organisationer eller 
offentlige institutioner. 

Interdisciplinære projekter Seedfunding der understøtter 
projektudvikling på tværs af 
forskningsprogrammer og fagområder. 

Internationale projekter Seedfunding der understøtter 
ansøgninger rettet mod EU eller andre 
internationale finansieringskilder. 

Idéudvikling  Seedfunding der understøtter en 
kreativ udvikling af nye 
forskningsinitiativer 

 



 
Midlerne kan søges i portioner på ml. 30-60.000 kr. (hvoraf mindst en tredjedel skal 
bruges i 2017).  
 
Midlerne kan bruges til projektudvikling, pilotprojekter, konsortiedannelse – herunder 
møder, workshops og skriveophold fx med partnere fra udenlandske eller andre danske 
institutioner.  
 
Der kan ikke søges om frikøb fra denne pulje. 
 

 
Ansøgningsproces:  
 
I ansøgningen angives hvilket fokusområde projektet falder indenfor og det skal klart 
fremgå, hvilken fond og/eller hvilket konkret opslag projektet retter sig imod (og gerne 
hvilken størrelsesorden det endelige projekt tænkes at befinde sig i). Desuden gives en 
kort præsentation af den overordnede projektide og af de samarbejdspartnere, som 
man ønsker at inddrage. Endelig skal ansøgningen indeholde en kort, overskuelig 
tidsplan og et budget. 
 
NB: Puljen supporterer projekter med en klar forskningsdimension, og ansøgere bedes 
udfolde og klart begrunde, de konkrete aktiviteter, møder mv. der søges støtte til. 
 
Begrundet ansøgning (max 2 sider – incl. budget) sendes til forskningskonsulent Signe 
Engelbreth Larsen (saelarsen@cas.au.dk) senest 13. september 2017, kl 12:00.   
 
Ansøgningerne behandles af forskningsudvalget. 
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